
 
COMUNE DI VEDANO OLONA 

Provincia di Varese 
 

DETERMINAZIONE 
 
N° Generale 418 – N° Settoriale 141 Area Tecnica 
Assunta in data 21/07/2025 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE INTERVENTO DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PALAZZO COMUNALE DI PIAZZA SAN ROCCO N. 9 - CUP 
H44J22000520006 - CIG B2F7C668A4 

 
 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 02/09/2024, con la quale è stato 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Intervento di efficientamento energetico Palazzo Municipale 
di Piazza San Rocco n. 9” per un importo complessivo di € 70.000,00= dei quali € 31.037,98= a base d’asta 
oltre € 14.352,82= per oneri della mano d’opera non soggetti a ribasso oltre € 1.815,63= per oneri della 
sicurezza e oltre IVA 10%; 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. Gen. 424 n. Sett. 136 Area Tecnica in data 03/09/2024 
con la quale è stata assunta decisione a contrarre per l’avvio della procedura ai sensi dell’art. dell’art.192 
della legge n. 267 del 18.08.2000, in coordinato disposto con l’art. 17 del Decreto Legislativo 31 marzo 
2023, n. 36 e dato avvio al procedimento per l’aggiudicazione dei lavori ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett a) del D. 
Lgs. 36/2023; 

 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale N° Generale  440 – N° Settoriale 139 Area Tecnica del 

09/09/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato affidato l’appalto dei lavori all’ Impresa Abbiati 
Srl con sede in via Puccini n. 7 a Bisuschio i lavori “Interventi di  efficientamento Palazzo Comunale di Piazza 
San Rocco n. 9” per un importo pari a € 27.934,18= lavori al netto del ribasso d’asta del 10,00% oltre € 
14.352,82= per costi della mano d’opera e € 1.815,63= per oneri della sicurezza così per un importo pari ad 
€ 44.102,63= oltre IVA 10% per un complessivo importo di € 48.512,90=; 

 
     Vista la scrittura privata sottoscritta in data 10.10.2024; 
 
  Vista ed esaminata la contabilità finale, la relazione sul conto finale e il certificato di regolare 
esecuzione, redatti dal Direttore Lavori Dott. Ing. Clara Ambrosetti, dalla quale risulta che alla data del 
30.05.2025 sono state eseguite opere per un ammontare di € 42.648,70= comprensivi di € 1.815,63= per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA 10% per un ammontare complessivo di € 46.913,57=;           

     
 Dato atto che relativamente alla Ditta Abbiati Srl si è proceduto alla verifica in merito alla regolarità 
del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), ai sensi dell'articolo 46 comma 1, lettera p) del 
D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e per effetto della legge 12 luglio 2011 n. 106, articolo 4 comma 14 bis, il quale 
risulta regolare e in scadenza in data 26/09/2025 prot. INAIL_46065823; 
 



 Dato atto che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a, n, 1 del d.l. n, 78/2009 come convertito in legge, 
che dal cronoprogramma relativo all’intervento in esame risulta che i relativi pagamenti sono compatibili 
con i relativi stanziamenti del bilancio e con le regole della finanza pubblica; 
 
 Richiamato l’art. 29 comma 2 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

Visto l’art. 183 del T.U.E.L. 2000; 
  
        Richiamato il decreto sindacale n. 7 del 25/07/2024 avente ad oggetto: “Nomina Responsabile 
dell’Area Tecnica”; 
 
 per propria competenza, 
 

D E T E R M I N A 
 
Di approvare la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione redatta dal Direttore Lavori 
Dott. Ing. Clara Ambrosetti, dalla quale risulta un ammontare delle opere pari a di € 42.648,70.= oltre IVA 
10% per un ammontare complessivo di € 34.632,15.=;           
 
Di autorizzare il pagamento all’Impresa Abbiati Srl con sede in via Puccini n. 7 a Bisuschio (VA) per l’importo 
pari a € 42.648,70.= oltre IVA 10% per un ammontare complessivo di € 46.913,57.=;           
 
Di disporre lo svincolo della seguente polizza fideiussoria: 
 

- n. 125.058.0000902063 emessa in data 24.04.2024 da Vittoria Assicurazioni Agenzia di Busto Arsizio 
(VA) 

 
Di liquidare il suddetto importo pari ad € 46.913,57= al lordo IVA con imputazione alla missione 1 
programma 5 – titolo 2 - macroaggregato 2 capitolo 201501182 del bilancio di esercizio 2025-2027 esercizio 
2025 dandosi atto del rispetto delle disposizioni di cui agli artt.li 183 e 191 del TUEL 2000; 
 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 116 comma 2 del D.Lgs 36/2023 il certificato di regolare esecuzione ha 
carattere provvisorio e assume carattere definitivo decorsi due anni dalla data di emissione. Decorso tale 
termine si intende tacitamente approvato anche se l’atto formale di approvazione non sia intervenuto 
entro i successivi due mesi.  
 
Di dare atto che, non comportando la presente determinazione alcuna assunzione di spesa, il presente atto 
viene dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile 

Area Tecnica 
Daniele Aldegheri 

 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
VEDANO OLONA. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DANIELE ALDEGHERI in data 22/07/2025




